



2016年度

# 第3四半期決算 補足説明資料

2017年2月8日

パイア株式会社



**1.2016年度 第3四半期 業績の概要**

**2.2016年度 業績の見通し**



▶ 1. 2016年度 第3四半期 業績の概要

2. 2016年度 業績の見通し

# 1) 決算のポイント



- ・ インターネットでのチケット販売が引き続き好調に増加し、売上高、営業利益ともに第3四半期の過去最高値を更新
- ・ 音楽ジャンルでの大型興行の販売が前期を上回る  
⇒ONE OK ROCK、ケツメイシ、back number、福山雅治など
- ・ 関係会社株式の減損処理、及び法人税増加の影響で当期利益は前期並み

## 2) 前期との比較



単位:百万円

	前期	2016年度	前期からの増減
売上高	105,426	117,575	+12,148
差引売上総利益	8,458	9,147	+688
粗利率	8.0%	7.8%	▲0.2%
営業利益	1,095	1,453	+357
経常利益	1,039	1,345	+306
親会社株主に帰属する 四半期純利益	877	861	▲16

## 3) 連結損益計算書 (要約)



単位:百万円

	【前年度】	【2016年度】	【前年比】
売上高	105,426	117,575	+12,148
売上原価	96,968	108,428	+11,460
差引売上総利益	8,458	9,147	+688
販管費	7,362	7,694	+331
営業利益	1,095	1,453	+357
営業外収益	11	39	+28
営業外費用	67	147	+79
経常利益	1,039	1,345	+306
特別利益	7	-	▲7
特別損失	7	-	▲7
税引き前四半期純利益	1,039	1,345	+306
法人税等合計 少数株主利益	161	484	+322
親会社株主に帰属する 四半期純利益	877	861	▲16
四半期包括利益	885	848	▲36

## 4) 連結貸借対照表 (要約)



単位:百万円

資産の部		
	【前期末】	【2016/12末】
現預金	15,110	20,197
売掛金等	15,653	16,030
商品等	169	107
その他	1,794	2,153
流動資産：前期末比 5,761増		
流動資産	32,728	38,489
有形固定	412	597
無形固定	1,304	1,881
投資その他	1,503	1,335
固定資産：前期末比 594増		
固定資産	3,220	3,814
資産合計	35,948	42,304

負債の部		
	【前期末】	【2016/12末】
流動負債：前期末比 6,002増		
流動負債	27,651	33,645
固定負債	656	613
負債合計	28,307	34,258
純資産の部		
資本金	4,612	4,621
資本剰余金	775	792
利益剰余金	2,617	3,248
自己株式	▲361	▲600
他包括利益	▲62	▲84
少数株主持分	58	67
純資産合計	7,640	8,045
負債・純資産合計	35,948	42,304



1. 2016年度 第2 四半期 業績の概要

▶ 2. 2016年度 業績の見通し



2.2016年度 業績の見通し  
通期の業績予想



現時点では、未確定要素が少なくないことから、  
通期予想据え置き。

単位:百万円

【連結PL】	通期	
	【2015年度】	【2016予想】
売上高	138,624	140,000
営業利益	1,527	1,500
経常利益	1,472	1,400
当期利益※	1,209	1,200
1株あたり配当金	16.00円	16.00円

※親会社株主に帰属する当期純利益です